

Fritidsnämnden

Handlingsplan för förbättringar av kommunens stöd till föreningar som får fritidsnämndens föreningsbidrag

Förslag till beslut

Fritidsnämnden antar handlingsplan för förbättringar av kommunens stöd till föreningar som får fritidsnämndens föreningsbidrag enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 3 oktober 2018.

Sammanfattning av ärendet

Fritidsnämnden genomför vartannat år en föreningsenkät där föreningslivet har möjlighet att värdera kommunens stöd till föreningslivet. Andelen föreningar som är nöjda med kommunens stöd till föreningslivet har minskat från 81 % (2015) till 59 % (2017).

Handlingsplanen syftar till att kommunens stöd till föreningslivet ska förbättras, så att föreningarna ges ytterligare förutsättningar att bidra till ett attraktivt fritidsutbud för unga nackabor.

Ärendet

Bakgrund

Fritidsnämnden fick den 14 december 2017 information om resultatet i föreningsenkäten 2017. Enkäten genomförs vartannat år. Resultatet visar att det finns delar som föreningarna är nöjda med och delar som föreningarna menar måste förbättras. Andelen föreningar som är nöjda med kommunens stöd till föreningslivet har minskat från 81 % (2015) till 59 % (2017). Handlingsplanen ska visa på åtgärder som behövs utifrån resultatet i enkäten, för att förbättra kommunens stöd till de föreningar som får fritidsnämndens föreningsbidrag.

Enligt Nacka kommuns reglemente ansvarar fritidsnämnden bland annat för föreningsstöd för barn- och ungdomsverksamhet och föreningsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. I detta ingår att fördela olika ekonomiska föreningsbidrag. I

fritidsnämndens uppdrag ingår också att genom ett nära samarbete med i kommunen verksamma föreningar och organisationer stimulera det arbete som dessa bedriver.

Fritidsnämnden ska bevaka behovet av anläggningar och byggnader för fritidsverksamhet. Fritidsnämnden har även i uppdrag att upplåta anläggningar för fritidsverksamhet. I kommunens fritidsstrategi, antagen av kommunfullmäktige den 21 september 2015, § 209, betonas att anläggningar ska vara efterfrågade, välskötta och vara av hög kvalitet. Vidare nämns i fritidsstrategin att kommunen ska sträva efter att alla unga ska hitta ett sammanhang där de har möjlighet att delta och engagera sig utifrån egen vilja och lust.

Fritidsnämnden är en så kallad finansieringsnämnd där nämnden bland annat ska finansiera såväl föreningsbidragen som de olika idrotts- och fritidsanläggningarna. Detta innebär även att nämnden ska följa upp att verksamheten bedrivs utifrån nämndens uppdrag och mål. Föreningsenkäten är en del av denna uppföljning.

Handlingsplanen i sammanfattning

1. Se över kapacitet och planera för förbättrad kapacitet

Resultatet av föreningsenkäten visar att föreningarna upplever att de saknas kapacitet i de befintliga idrottsanläggningarna. Därför är det angeläget att kommunen fortsätter att se över möjligheterna till att bibehålla befintlig kapacitet samt där det kan finnas ett relevant behov även öka kapaciteten. Det är också angeläget att kommunen verkar för att först ersätta de anläggningar som inte ska behålla sina nuvarande placeringar i och med att det ska byggas tät och blandad stad på Västra Sicklaön, innan dessa rivs.

2. Verka för upprustning av befintliga idrottsanläggningar

En planering för upprustning av befintliga idrottsanläggningar bör tas fram och presenteras för föreningslivet. En upprustning bör omfatta förbättringar av aktivitetsytor, fast samt gemensam särskild utrustning och redskap, wc, omklädningsrum och duschutrymmen.

3. Översynen av nämndens föreningsbidrag och taxor vid upplåtelse av anläggningar

Ett arbete med att se över föreningsbidragen och taxor för upplåtelse av anläggningar pågår. I detta arbete är det angeläget att förslag till förändringar kommer att göra att flera föreningar anser att reglerna för bidragen och taxorna är rättvisa.

4. Stöd till drift av föreningsdrivna anläggningar

Flera föreningar som har egna anläggningar efterfrågar någon form av stöd för hyror och egen drift av egna anläggningar. Frågan kan utredas vidare i samband med översynen av föreningsbidrag och taxor

5. Dialogen mellan kommun och föreningar inför beslut och förändringar

Dialogen mellan företrädare för föreningslivet och kommunen ska förbättras. I synnerhet inför beslut om anläggningar och investeringar men även i frågor om fördelning av tider i idrottsanläggningar eller inför kommunala beslut som kan beröra föreningarnas verksamhet.



Kommunen bör i tidiga skeden kommunicera hur den planerade utvecklingen, när kommunen ska bygga tät och blandad stad, kan komma att påverka utbudet av anläggningar.

6. Förbättrad information

Föreningarna har behov av ytterligare information och kunskap om vilket stöd de kan förvänta sig att få från kommunen och hur de kan få detta. Inte minst mindre föreningar och nystartade föreningar har ett behov av mer kunskap om kommunens stöd. Även informationen om befintliga anläggningar för föreningar och om planeringen av nya anläggningar kan förbättras.

Ekonomiska konsekvenser

De insatser som kommer att genomföras ska genomföras inom ramen för den ordinarie verksamheten.

Konsekvenser för barn

Handlingsplanen syftar till att kommunens stöd till föreningslivet ska förbättras, så att föreningarna i ges ytterligare förutsättningar att bidra till ett attraktivt fritidsutbud för unga nackabor.

Bilagor

Bilaga 1. Förslag till handlingsplan för förbättringar av kommunens stöd till föreningar som får fritidsnämndens föreningsbidrag 3 oktober 2018

Tuula Aula
Tf enhetschef
Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
Utvecklingsledare
Kultur- och fritidsenheten